

О внесении изменений в распоряжение Губернатора Мурманской области от 04.05.2022 № 118-РГ

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 22.06.2022 № 1643-р «Об утверждении плана мероприятий по реализации на всех уровнях публичной власти Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»:

внести в распоряжение Губернатора Мурманской области от 04.05.2022 № 118-РГ «Об утверждении Комплекса мер («дорожной карты») по исполнению плана мероприятий по реализации на всех уровнях публичной власти Федерального закона от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» (в редакции распоряжения Губернатора Мурманской области от 28.06.2022 № 166-РГ) следующие изменения:

1. В наименовании распоряжения слова «от 30.04.2021 № 127-ФЗ» исключить.

2. Преамбулу распоряжения изложить в редакции:

«В целях эффективного и своевременного исполнения плана мероприятий по реализации на всех уровнях публичной власти Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 22.06.2022 № 1643-р:».

3. В пункте 1 распоряжения слова «от 30.04.2021 № 127-ФЗ» исключить.

4. В Комплексе мер («дорожной карте») по исполнению плана мероприятий по реализации на всех уровнях публичной власти Федерального закона от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», утвержденном вышеназванным распоряжением:

4.1. В наименовании слова «от 30.04.2021 № 127-ФЗ» исключить.

4.2. В столбце 3 пункта 3 слова «1-е полугодие 2022 года» заменить словами «до 01.01.2023».

4.3. В столбце 3 пункта 5 слова «в течение переходного периода» заменить словами «до 01.09.2023».

4.4. В столбце 2 пункта 11 слова «постоянной лицензии» заменить словами «лицензии на осуществление образовательной деятельности».

4.5. В пункте 12:

4.5.1. В столбце 2 слова «осуществляющих спортивную подготовку» заменить словами «реализующих программы спортивной подготовки».

4.5.2. В столбце 4 слова «осуществляющие спортивную подготовку» заменить словами «реализующие программы спортивной подготовки».

4.6. В пункте 14:

4.6.1. В столбце 2 слова «образовательной деятельности организаций, осуществляющих спортивную подготовку» заменить словами «деятельности организаций, реализующих программы спортивной подготовки».

4.6.2. В столбце 4 слова «осуществляющие спортивную подготовку» заменить словами «реализующие программы спортивной подготовки».

4.7. В пункте 16:

4.7.1. В столбце 3 слова «с 01.01.2023 по 01.09.2023» заменить словами «не ранее чем с даты выдачи временной лицензии на осуществление образовательной деятельности по 01.09.2023».

4.7.2. В столбце 4 слова «осуществляющие спортивную подготовку» заменить словами «реализующие программы спортивной подготовки».

4.8. В столбце 2 пункта 18 слово «образовательной» исключить.

4.9. Дополнить пунктом 22 следующего содержания:

«22	Проработка вопроса по обеспечению оплаты труда тренеров-преподавателей, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки с сохранением существующих подходов, сложившихся для тренеров, в том числе в части сохранения основных параметров стимулирования	до 01.09.2022	Министерство спорта Мурманской области»
-----	---	---------------	---

4.10. Пункт 22 считать пунктом 23.

5. В наименовании и по всему тексту Положения о рабочей группе по реализации Комплекса мер («дорожной карты») по исполнению плана мероприятий по реализации на всех уровнях публичной власти Федерального закона от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный

закон «Об образовании в Российской Федерации», утвержденного вышеназванным распоряжением, слова «от 30.04.2021 № 127-ФЗ» исключить.

6. В наименовании состава рабочей группы по реализации Комплекса мер («дорожной карты») по исполнению плана мероприятий по реализации на всех уровнях публичной власти Федерального закона от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», утвержденного вышеназванным распоряжением, слова «от 30.04.2021 № 127-ФЗ» исключить.

**Губернатор
Мурманской области**

А. Чибис